TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 4383-CV/TU
Về việc tổ chức đại hội đảng bộ
các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: - Các cơ quan chuyên trách

  tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Ban thường vụ các huyện ủy, Thị ủy,

  Thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Ban Bí thư tại Công điện
ngày 23/4/2020; qua thời gian tạm hoãn đại hội đảng các cấp để tập trung
công tác phòng, chống dịch Covid-19; đến nay tình hình dịch Covid-19
đang được kiểm soát, số ca nhiễm giảm, không có ca nhiễm mới trong
cộng đồng, tuy nhiên, nguy cơ lây nhiễm từ nhiều hướng vẫn còn tiềm ẩn,
cả nước chuyển sang trạng thái mới vừa phải tiếp tục thực hiện tốt các biện
pháp phòng, chống dịch vừa đưa các hoạt động trở lại bình thường theo chỉ
đạo chung.

Để bảo đảm tiến độ đại hội đảng bộ các cấp theo Kế hoạch số 214-
KH/TU ngày 09/7/2019 của Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị 35-CT/TW ngày
30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các văn bản có liên quan, Ban
Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. Ban thường vụ các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, đảng ủy trực
thuộc Tỉnh ủy căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị mình,
tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức đại hội đảng bộ các cấp theo kế
hoạch của Tỉnh ủy và kế hoạch của ban thường vụ cấp ủy huyện và tương
đương, thời gian từ ngày 04/5/2020; đồng thời, bảo đảm các yêu cầu, quy
trình phòng, chống dịch của Thủ tướng Chính phủ và cấp có thẩm quyền;
trong đó, lưu ý:

- Các đại biểu về dự đại hội phải thực hiện khai báo y tế, được kiểm
tra y tế, thực hiện quy trình sát khuẩn và phải đeo khẩu trang…

- Những đại biểu có đi qua vùng dịch, có tiếp xúc với người nghi
nhiễm phải khai báo y tế và phải được giám sát y tế trong vòng 14 ngày
trước khai mạc đại hội.

- Ban Tổ chức đại hội bố trí khoảng cách hợp lý, quy định và hướng
dẫn việc ăn uống bảo đảm an toàn thực phẩm; thực hiện sát khuẩn các
phương tiện, dụng cụ phục vụ đại hội.

2

- Hạn chế tối đa khách mời; cấp ủy cấp trên chỉ phân công một số
đồng chí có trách nhiệm dự, chỉ đạo đại hội; tiết giảm những hoạt động văn
nghệ và chào mừng đại hội…

Nhìn chung, phải bảo đảm an toàn, tiết kiệm, trang trọng, hiệu quả,
tránh phô trương, hình thức, tạo khí thế mới trong toàn đảng bộ, toàn dân.

2. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy: Theo
chức năng, nhiệm vụ của mình được phân công tại Kế hoạch số 214-
KH/TU ngày 09/7/2019 của Tỉnh ủy trực tiếp theo dõi, kiểm tra, đôn đốc;
kịp thời báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy những vấn
đề cần lãnh đạo, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; ban
thường vụ các huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy căn
cứ vào tình hình thực tiễn chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung
Công văn này.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Các vụ địa phương của các
  ban đảng Trung ương (b/c),
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- C, PCVP Tỉnh ủy, P.Tổng hợp,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		2020-04-27T15:24:00+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!